
DIA RIO OFICIAL DA UNIÃO- wao 3 

,2 pi rn8n,s
ot. 

 

/2!)  1C3/ 
ISSN 1677.7060 	do 187. sedadowt 30 Ca: Searnbao de 201/  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE HJAZEIRO Di  NORTE 	3  

is 
PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAPIPOCA  

AVISO  OE RETIFICACAO 
CIMKORIMNOA  PÚBLICA  PP 304/2022  CP  

A Cabala elpede d• LiatioSo de Prolatura de lailip0aCE MM. albao. 
gOraa‘ungoa an loalaafaci01 ERRATA AO AV00 DE PU9LCAS,00 EiAPROPOSTA 

h Contemned Mice N' 005.04/2022 Ca, yodeled* o> CII 
-6101n125 Ad LOU 14' 133, Pig MI, Mao 3, corn o soiohm OblET..): Corvaticlo d• 
7::.0 .515 100,111.1.0•01 1/111 cemsulten• pan o &echo • Urea& in Geactiernemo 
Io:D•ore • 'IGe.co ambito de arena  da  hdrentruidoa, Desenvommanto Freetimcc e 
-....roratotimal de nao.pecerCE PROMS&  ONDE  1.94E• ... OS QUANTA CONS/MAMA 
:i.pe, 	r SA sern 90.03 ammo, OS- 7 II F AS aim 87,00 meow LEIA•rt OCairtA 

CONMAYIIMA  LIDA: com  90,00 palms; 06. y  P F Martians can, 3700 
F•co4 cane  desta  flW sotto ci Reemaidlo legal pea  mato  ?aura . o oncet 

ee terook "Naas sefl drsooraduaec no TCE. Casa nlio irk oattr Fermi° de /*cum a 
ornd• Oa. ailivaloa Galatea P:Cati 4-1 ii dc Outobro dc 202 is CM Steins 

ermoind.te  na  ado de Cominie !maxi de :muck.  com  vulvae.  Av.  Atutstit'e 
woos he 1M. nacioama, no krone de OBri is 12b e die Zah is 171, de segenda 
.... ...1 	ntal Ina/ape Maudokor e1. rto mmetcycomealliatatets e 
-ad; :mtpoorce.cossoc bi. 

Oupipao 	,9 & Setembro de 2022 
BOVERIA U.A.MiM DA SiLoA  

President.  de CEL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO  Of  uctrAN0 
PREGÃO ELETRANICO Ne 24/21712-PE 

AVISO jetere• 
oitado arreOraco to 202209.01.2 eta 

0 Priarairo OEMS  da  Manure Municipal de learehe dolawk/CE no um de ert 
sun .01511/0.1  le$as. lamb Paelee Pam ccoPeammm om Imemactee,  que  eu1 2.12  
dando  toossammento so pram= licitutdo moda.dada Pregic 
2022.09.0L 2 cow a &antra de male de disoma de moms azauis de bra di Win. 
;unto a  plataforma  Matrenica bilsompassan. Mango mamas per& o du 0/ de maim 
de 2022, es 0900 hems. Failures InforremOrts  na  soda do enonaslo au Smacks octane 
AM. Imo Sent:Dies  na  37:111 it  ender • Lagoa Seca • Ca,  61040400. 

Mambo do Noort/CE, 29 do settorlen de itn.  
MARCOS  AVEStE• tEtOt iAVAAZS  

PREFEITURA  MUNICIPAL DE  LAVRAS  DA MANGABEIRA  

ANISO  DE UCZEACAO 
Kura° arRONNO  Na  2022092S1 

0 Iduak:Ma dir Lewes de Maripeam/CE toms oCarico aue mitre aim*:  
da  Bass  da  Leitaebts oo Brasil (MU. crane Lana,  na  010411.0105 Weed 
2021:43920 S. de too Lktreakm ads  Meto  e e coming& de worm% a Man pfestsdos  
na  eletoacionaossio do Plano d• Capecitaio wetterma de  Recursos  Patinas pane 
dree de Manatee Social - Reastruturacio do SUM/PS do Monism° Se Lewes de 
Mulfebska/a. Abseture: it de outubto de 2022. • Dade  dei  OehiOnt. 	dc 
acolhimanto  das  woman: 03 de octavo de 2022, is 131100ro Me-ores Sdoenocaer 
Kelso  ao 	nee Mks 'Wringer munladesamscoesece.ce stab' too 
Motown  com.  

A 	pee Atiampo it larea.a. streets des Serdpacies Mocapais 
oaf :Inereuades cue cilia gonna 1..casio Mexklaiode maglo fiat/Mao 

ei" 07  inc27-PE. cuP Obleto • o :ammo de Pin:. pets Actips.150 do cOnaadvel e 
*road(' de angle ploy • Satralari.1 Municipal de Mao Ambient*. bound e Coast. 

Muniunal at  Educado  • SilaoUne Mdmiseal de Strait du Att.a.paa de 
''41511w Cart hairdo Abend o PrOad are Cmassramanto de Praia& de  eia  14o 
thm.cer de 1022: 	das  Proposal: 17 de  Outubro  de 2022. in 061,30mhe Ioro ft 

-le tsszes. 14 ea Outubso de 2022, is 09h O  relendo  Edna traded sr =quid, 
oe "1/41.1 eletomids: vomeacMacateccoresta. www.tos.ctiev.ballriaceas I 

Aeor 	 Inimmaire  pelo  Takinate:  IDA  3647112.3 e teudi 
smaaalPterermer• rub,. 

gamma CO. 29  da  Emma° de 20/2 
INEZ HELENA  MAGA  

14 •00.0,1  
PREFEITURA  MUNICIPAL DE JAGUARIBE  

AVISO  Of REVOGAC1A 
PREGA0 It  LI  MiNICO M 6.09.02.29022 

• 
s -.mango Rumen/tom de tod.:06 a alattata Mu,  ewe! J., Plana n. 
rs  Av  Maria Worn Campale. 141, Ardeou, loin, ;451•0 • Ratl9•1 a  da  

.r,d5.: !wire:Roo MI M.N.:W2022 Lela ubpee wine ma* ; amnia* Ca *mina 
Iv:1.0.4101 Rom enuasio o,ar :iade cal rataatastania a kaiak tea, 

&odd amnia 0.017•10CC iel 10.14•44 cerdides nob Cram du Minima do 
A•Ahinan 	• CR45, pinTO• :acretari• do 7/stacia e Antiarid SCOW do noaddon 
J••• ols,ddr64L5 Pot rages de lailantisa prIolleo <cm to no An. 49, came  da  Lei 
I.SOFP1) r pas oostellosta Maradam. 

ladualbe/Ck. :9 de setemido de 1022. 
MAVARA SHELLY  NOGUEIRA  DE FREiTAS 

P•egoeire  

AVISO  OE LierlACAO 
MEMO ELEMONKu lee 27.09.01/2022 

A comrade Pemadage d• Pousee PnlAine. M,A cool (4 Ranks 
torah:in a.  Av.  Weds Ukiah, Comead 341. AkkoU. ana 	Ca at acant.i. 

do. mohossados o adoel dePoutie Eleuen:a 27 kaOli2C22 0,0 *eta vase 
1‘010 e ...IWO de Papa rook mum e  ataria'  140$4.10 de eina•oa samara, pan 
*NW." OS nacervdalas  da  Stara'. or Sa.de (lc APJA.Cip.0 de .11tAdd.WCi. lebo 
rACAL.Meddia den psopustm a hetddado• is 17b do du 20 de :cenbto fe 2022  ima  do 
ei.oirmonto  das  mom,: haMq4;3o ;:COb  ao  We 13 d• outobct, le 2012- Cire 

ap Oil AI:altna y .1.15'ipant: 	piagetaa:  das  ClidiettAt. EsOfiliarr!.1 :Id Ma 
: 	4: --.112/14 do :022 hEarda setiSz ea MiLut• Oa preset .11 07:: do die .3 6: u.1.1. to 

• :••1 AolerArela de  arma  Haim, .k abate .170. local: Ocala Ocladi1....a;.;:as do 
'5*.' glaV4 	lahrelo eassi aged d.sccdalrodo no encialuo adoali. ea 

Manie.,ad d• U3 ahbe gimps ilsculdbeiegcreirgollemaphoi o nr• lordat 
o r: 00 .U..1:: ihtusilsramtmetume pis2e/I4Osamali. ined-ao a:se no Toe. 1..4 
•I! 	It•e: e no mall lestacm4det MM. C4  LOOM 

leguaabe/a. 29 de scteatm m 1.22  
MATARA  MEW ki0a1ICIPot DC 

• Pages:re  
PREFEITURA  MUMCIFAL FiE .V.GUARUANA 

Awy.) 
or.a.Ac taint6nro ee 	 Pe 

O Mc iv:. o Co. Pr.C.itura Oa i.avauene • (vas. :ace ,e.e..'se, ix: se. I. 1 
de :G/i. 5•1 Is 16.41 ha diorite , ea CniZisi. Want •••=6....1•1 a. 

7•• •,.• in a. ;ems 	eo Puty's a.O...1.a.or.20:1,00.:34t • CC. 	'at 
: • al., Caotai..aa. WC: 	el04'. • -• • 	ee Z•L Om) solnate an-• 

pan 	et mdasukdas  Cr .  ahrmrda 	01..”...cui 	: v... -6,  
soe  • serf . 	and:brace eatuala:a rernebtmitalldaceasosa.b  •toiro  

W•41114.••••/0 n, 111 • adman made. A taitaa as ROCcia:as a4.41 fan 	da  13'.2 
v 5022. Ss tS•01.` Cioseee de dtasiEtre a inaio de roliodE sal re'? arzceirei 

oroir. 	./31 15:15 0, 1.;t1 02;10. de oidiaba d• 2.22 . 	.. 	• 	. 
emunadm ark: ream?,' Pik stemma 

teens ea edaniebecea. 29 di serembio de 2022. 
:441114 ICSIANA PANTO 01.:  OLIVEIRA  

Radom&  
PREFEITURA  MUNICIPAL DE MARACANAO 

amso cc vauKAO  
TOMADA  OE  PREÇOS  IS10I/2021-TP 

A ComipSo riesuumenta de Uptacier ea Pritteiturs de Merman& Wine °Mao 
pea CO•dleCifsMATO dos viteressadc4.  que".  onions° dk 25 de  outubro cl•  2022. is 09:00 
InovE hoe.., re sa 5.a. CO $411def. loakada A Avenida Dorval Tam/ (4  Sonsa.  11150, 
000111111011/1/011.0 sematina& Ceara. maul realoancla hatecio me illoaidade TOanada  
da  Plows, do  troo  Mena Wad moba  tombada  sob o rte 15.0031022.1P. no Mime de LP  
na  EOM. ue 21  da  Man rte 1993 e Murrações mammas. coot as  i  cormscasio de 
*meats. 0,111 1•20•01 a elccro cm CAM P114;41.11/6 en Mainanii, Cent ludo 
coaltemo emaihassfres ceit.das no: amain  ao  Edeat o cruel fincootnook  Ia  tr.41,  na  
staie di Cattalo Rymer:gnu: tie ..AtacJa.  na  evelamo mime rnancionacia. ie.*:lo  ia  
3.:Xo Is 14A0€ 

Marmart&O • CI. 294. atembro de 2022 
ANDERSO, GAZIMA DE  SOUSA  

crepdrut tie CPL 

10150 fod SOOOTACAO VE PAMIFESTACAO OE OnERESSE (Ml) • SeACIM 1/2022 

Program) de Toone...um e 	edema de Mait.14.1.0411 CrRANSIC•31 , DEW: • Aidic 
de Saiatepta dc Marentx1r: de inlatene WI • Ste?: 0011:022 

' 	A Carmaier 'Sao& de thitaida do Palau.* monimai  da  Mamoru& Mud 
pObiko p.m connaamento dos imnsarlos. oto ote o  dia  15 do newts,  cl.  20•1. Ss 
iSzCO ZOlaftted lane. ra s,ia  da 	MArd.:4;. 	4 Avenida Dova Taal de 
Sou:a. ne 1E0.  COMO  Adrar 	tt 	. 	Jeeps:au CC° I:1905.43a 
tdratanai..Ceorl • ea, era•i •• 	,• •• ;.; 	••• 'Alain". lit,.  lombada  sob 
o ne 001/7022.  com 	 :a 	• .'teit1m/orgauragle/tundecio 
espaciellnels pre earom:d e 	n•-.1SC.I. cc Cy» to-ia  pars elabiracid do Piano 
Alunicipet do Eithentunento 4 Voinni• Ccnii• Mulhole o Merino  nas  Drupe:tee • 
510111r4 ' albkos de Mereoloas Cm:4. Iniaeei manna:Ca no Witake: 
OttrabarawisconcanibaCtreatatoatan.a.de...Maaapitgamnap" sob, ..,,ecmas 
(455 85) 3521.519111+55 35335225194. 

Maracarmi • a. 29 de scutimina de 2022. 
FLOM CAN:A. bri sOuSA 

	

•••••••••••• 	 ',tent •••.•  

PREFEEI URA MUNICIPAL DE MARCO 

AvLSO DE UCITACAO 
:MAO* Di PILEICOS re 2270901/2022 

rma de Aton.a.: 17/10,2Z12. es  Me. OBATO Coatotte,30 do oanaaa <comae:ado re 
it ago de Poomantadu OM peal taco am divecias ',as as letahtade do 

nix-onto. 	Munkialo de Me:.-Cf.,Ot At  9174 /41202L'MOR/Mlam, PT 07716679: 
:ALM CO Mina: Gnsatu. Sava:dada Mal de Tumid&  da  Prama tea 2270901/2022. 
liar••,:e4;4:&•5: a'Adidna WiRaid•81. As. %slalom Guido Oaltarno, 1/0,  Térreo,  Canal Er 
nest • 	CL:okauda laarma• 

Maroo.CE, 27 ds Satanism d• 2022 
AIM  MOS SILVEIRA  

IS 	 Sm.  de inItamarutura 
• rt.t.rwilOWFACIRTMAL DE 101155A0 VELHA 

A' • ‘Et UOYACAD 
AADA C2 PRECCS be 2.1121.03 25.01 

r 	ut: ea C2.. A- etarouim de MIPS° ValhaXE lam ialbecc.  para  
Zdmeaszes cm, no dk ad. mambo& 2022. es Miteml: no Moe 

iNicipacs Valuate as vua Ms. :Pm :rota xmor, ea . edam  'Modo  

Vslarrh. 	. e5rando auto pare radiaara e aberusta do: onulmors  com  as 
.r. 	- • Mcdmrops de Rebate:10 pe.a o 054440 contaitgie de seams de 

I 1.5.4‘..11.: it? . • • ale ;.00 ae Davison:soda re mclie :mca con aajuntaultPa. 
Santa: ...av.ét.;) 1.2:1X/0521 • MinNtano do Omeniewantu smut n• Intantem 

;;,110.011.1•5 • 001.3.1.00.itento urban, do idtmeolo  da  Mask WM. 
a. 6 la: .4 • Pro; areas antatiterdui,44uotioaor n,. arderepo Aden.. Jr  ;steeds 

2.20 La 14173 Mitt, a no em 	mmicams ionacceseice.uaimezi 

isducruam • a. :9 de 	de z.at 	 Melia 1. ellu/CF. 27, de sevanbie oe 1022 
MEeELSON SICREIks 0A.SIMA 	 ' ESPCNTO  CARLOS  Of sCIUM OMIOR 

Pew*" . 	 Preidente de Celiss2a 54101•0011, de licitar,Se 
• 

I  Its 1.  • . - 4+. ,11.111 	V .1. ...Mc % ISOM' eln.,* 

• 

• atrooniruda 	eararra it'll 1100101 001/1101. 
"a. 'Via • 14 spr."da• a, itn1,4 011.4.1• 	-t• Yee 



V lt/LISCiill diU
..
C11,111VCDLIA. 

Coelho explicar  Itie os in- 
'vestimentos estiia sendo 
felioTe an 'ail-pubic de vi-: , 
stialsiag40 de  ;Addeo  O' emm. 
tiegnieptigIoo de públleo.. 

'0-. 	.7  
malèúthSdepessoa*pos- 

• ...!:..;sfel;;prinef¡oalmente quando:  
OP  tala 'de'éleig‘oprestdenetal; •-• 
Aferente 

I 	' 
voxim'tào wienopro,.. 	Use a 

-segitleiitit*; tre. 
-, fetramelita para. atingir 6ohir.  

_ 	tece na , IMP:tile:L."4We r  ecidos 	oilhão de  reels  deve , YOU TUBE 	disputam : eitiatialdade Ipela 	ser gasto pelos . • 
Consultor 	atenção dos-iisthirtoi; C,. • 	. 	partidos  politicos  
exptica que 	. Não,/a-laat patilidOs  pall- 	até 30 de outubro 
o YouTube ja 	COS  deiieM4gasteiR/31‘2 bilhão 	em anúncios de 
uttrapessou 

 . 	. 
ate' Sftnifegiinkadot.turno13o ' , 	intern'et - . 	:ri": , 
de 'oUtittit6Okicoin.andnciOs-ma  
mtern'et:.,,  Mini; iatelL,leMtirar . 	

.....  

clue Clue* tent  nials:dinbetro 
colOca,'Maili . iintiliejOstoialcu- 
la  mats; .:teen 'Mils',  frEqugn- 
eta tendo como resultado Um 
tnalbr.alánée de pis,oas.. 

Sejindo 	consultor de . 
.. 	. • 'anúncios.'2'..cittltsils. Gustavo 	min utuc e 0 telpp0. 

..., COe1110, olirEiSnÕirOsECaVa,s  Phi,.  , ME 0 	 ti 	'  hi  

	

- • .11--5",--f,tr.P:sci,--c-t; ..,.. -,-"•-•-.1  - r-.1-- 	, 	' 6  RU  e  • 

a aht114ncia  
das  iV no 

Brasil 

camparrhas 

eitãO 
eMiergando 
ipso. dodo  os  

,• 	an OnclOsma 

plaleforrna'  

comunicação, todo candidato é 
• „um produto,i'id.mieiessefifar. 

ifentiti, deqadaad4ta se 
• -.00401!* 963ti.e$(1-400414es-

eoladadoqite esSit,peiSotéjas-
i  'slot  como beandi4ationiteeisa 
- ester dentro e seguir as Sn- 
, 

O publÍcitartO. 	t 31-  4 qut 
esse é Um inOinento:em• -•giMo 
graode desafio não é eriagt;uni 

itjim gráfico, escolheigi um 
slogan mas sim entenderkuai 
é ti lOnia•Oueiral  set,  O dOrninan- 

'. te na campanha. 	• 
"Ás Pessoaso  

tivameniino Otitivr 

Não adianta nada 
o gooerno ou o 
ntandato ser bom 
eu tontanicaftio  
set.  péssima" 

' Carlos Gama 

.; 
5(1 

7.4.41-1  

::!llaitio_ iisci4Oinj sonadans slop :um. 
cildallay.piON '03i0.414•Srptaitnoij ap o¡nain • 

- i44N7+;°Pelkl4C1 seelakf.oim211S:3Aut 9 *3  
rti litlille p03-8,1Yds113,tuniarrnsooPOia3  

riiii

p

a& 

 

:4161:0; : :-O.Sciik000tila.„c*liitOG  ta  ;o1er  
'0 S.14:: 	..: ,0,4i$Itindltu4:r4M.P.0:11133s40°1:-. 
çfi,..icItyks,..i.op',;oadoabe

r
,ominid.no*d suamug r  ' 

'Opritti;g4trrrouldili.Opirinb koheo:4
.
.jidts .". 

Lr.-Çift..boolibp9pv op 9a.t.of k'itm !Oulu:100)N' 
§4440El001- ill3a vie,* *iifteptii* 

Lioo-liiiOeSUlimPi'laft) 4;k44 30illaihl 

t.,1'314701,4H•911(1111) e^§a0211.1 ¡rag-% 3P 3P 
t=egnirr4itipedia2itiosjkatiaocilt 'Secs,guittiop 
9u1u19 PL 99Ie094.glaNPRIP•Efr gajwq qu °I-

1,'TEti• 01414)..44atectitabO'li:ap *ON 4:7011 

',;441P•Iii3OWli ..6 ',.Qz Illaill0 6P ¡Pei:Si a334ÓPI , 

-EIMIETala ' -v - 
fl 

„ 	 6i 
W-$16 PlaXgco'l 
	 to 

111‘111 
 

OG 

Ill1.1011N11  11, la *WO " 	,loojpa 
• jep ono, 	ova‘ssasA men saws nark.* OPalf3001 Aeld op 49,5 
et:r1 	u 	licults,0110H -10Arionsi4WV•100 	 

ASS .35B1 	0VSK
30 

ItlatRe
55  
ralri5M41704s

tir 
43t mutes are 	" °Wool:1 	.n ot 	 . 

Tar 4=14\ -Pa/=•=1.!=pa 	 Livamotic  
Oola oerffitOOVII*1 Dtostleot 
onoD 	 totonld' 	

:iolt-'1.to:vs(*viow*lio:).tioortfOrint 
:teliodoa 	tennitit 

• sr.. 

il'inArayizorgs Pit 10,.. 	 00 IMIPSucTIOeu WIMP 
tolosolol •ad oOlOolootrati 00•291040* Uf5W1je 	-000.411/. 'MN» 

914 	1 	
.c 	0 	

d-t  
_

tlahKO 
cum .V:at oonsms rta/106,akiN-101Wd. s WNW» 
NVIX1-, 	0/04Q01113raosietinlaWW 

 

Ike 

PsoW3  OU  0.-jilnt4n sn 9JtPCi  iflipR 
°PAW° teptetretoP,**41,0*Pel tioutoop,ortt.0•9•1•94,oDoMPOO.Ortggofromrun0  OP 11. toix -.mod $404111.44111ta1112:OXPPIC op to e fir .srpodpid op omatimmovotici 
we'd 00169.10001113ENICIVII•gusliot9blo1N00004.3•91nP/d111•41146Sat 

!Me 

‘.- 

- 	.7140 lit 00010,1a-.111".1 	 wm5?4 •-!4legni".."IninTP; 
alaveir 151. Meg Pf..0_ ,P:ga n 	 1811.g SThceka?0•1 in tstt4VON.phuri 
,i.K4ASs??50.9•ftno•nns4 114 0*.V CflI 9i." C9 tip °WS iiii454".4L4 Va4.0;4 
onollik; 990 WI setopbe.o63 is  I,çWidSba..rtaoaliKan4siiti djipootalitit#4dOre 

InP43 'it ig, ti 1ow9,64:i0.1"0„. 	wand eo oltibuifroz 0.100040d.rog -**sW? 
*snou."46Scits...tntionsoin*dcoOKs4eSeltutoaao'ionton»1 
iiipira-tum."1 wamultormie.Asti**4001,as:PoneSo. .1,ped.10) 011 so 
9e LYV°6*"°10411eRuSer:11010,01141"..,M4dVail93S43110°0  
..soRn,Sns 
0 	

Fnsts9014  ntinnissse‘stinnsOcnni oollopo!dtp tost1 
:141,  4 isAssodesis *9414 -91rodndos:, . -witzce ed . 1:64ki  ai?  ePtuAL 

" 
s 	

sta•dif.aininitvoinu nASP.M.W2.190) 
ieise(90*b 	 *V, 
r t 	

4113.111 
Ateari

m0 	
i::43,..v.mtp2 	woo*, imr.3b4(3..r....0 .3 

oioltboo_ 	idri. orinalol,m^S !P 	Wirtns,  S
u

p? Ower,..oWett 
L efiulio.111MmfOROIMPOTpgaellinDY•Pr404 •4 	 :ato  moos nic 

vows leodyrt0  Ato  16 	I/LL:01101410 4150$11., 	klita0 r 46106 oio) 
sl -aS.t J?Q1NOW3D CMCM160070007 	remass o

g e-,:scrosuarno 	 ag.mssoeind nnuatansAt.sorismore= 

‘,, rag o9P41 

   
;.-..... 

-,- 

rlar.

..
4

. 

bl xamil

rel7

),%tac

7

..

./rI

n j

. 	:77 aSt 
'p.
:
''

.

..

: áli

cuM4
064

.0.

1
0
1

;

614(

4

4,iMi

stii

i,4„..u
...
l

r 	.1".,F0firtliN,oteiltkale!rot• 

15.4otitrii,i444.011:44,1‘ 
1 1; 	K*61;445"..atigiadl"}°  77-ZOMMSIPA:A091#41"b.k it 	FPW9,11‘u•PV",,i3tYd. Âkr.79"1/1 -,  

• . ZWVitliag Al 6.414°b Or 	 A iitomisrownwers,,-Juno.)»  

a
voni
pans:0

7
;_
.
7
..p.pn

tO77:
motvi 

 
oo•touva-tme *9 onekol

o
ti
ng
t. 1446141.  ! 	41ifttlItn0.0 1.stelsOrlf0.°P1PrPO•54t;7. . r ..Qui"31,44.tPtSPue$, 

Vii.i"-4'.Cli 4110bilair frOVVIZVI' 
lini30:14in VTVCregt 770 V.!' 

1N. in V* V old rottomu 

alPOP:

0

107:14

. ra0

,0-30)

.„, 

 
olk !Pm ad mool CO-60 vt:0404 1PP Min 

oa• sod ioinaLutdo ntOficloll op 

IS '!elid,P1141/14911/ fly4 it 0304VI 	,... 9  1q17:Dli?Of floin0474444.00,1;i4-Iet,"1410.05,t4Z11 
0101117241:901/ #411141,00,1411* t nOr 

10VPiraeffilirMar°01114 0ii•POVi*tftleni*lidOluntlosnliniuë.#4***PPPM 

• 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 ANO XIV N°198 FORTALEZA, 30 DE SETEMBRO DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. 0 Municipio de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que se encontra á disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tornada de Preços n° 2022.09.15.46-TP-ADM, cujo objeto á a  
:anti-thecae  de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento na localidade de Santa Luzia,  Zone  Rural do 
Municipio de Pcntecoste,  corn  data de abertura para o dia 20 de outubro de 2022, As 09:30 h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  Moreira de 
Azevedo SfN. - Centro— Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85)3352-2617 / (85) 9.9104-6246 e no  site  www.tcm.ce.zov.br. 
'entecoste - CE, 29 de Setembro de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *5* **. 
EsTAno DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL— AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPI1 N° P2I6030/2022 — EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE22058 — SMS (SRP) (BB N° 963673) — Central de Licitações. Inicio da Disputa: 17/10/2022 as 0911 (Horário de  
Brasilia).  OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção bilsica IX (listapadronizada)destinados as unidades 
de saúde da Secretaria Municipal da  Sande,  conforme especificagnes constantes no Termo de Referência. Valor do Edital; Gratuito. INEORMAVISES:  
Site:  http://lieitacoes.sobral.ce.gov.br  cá Rua Viriato de Medeiros, N° .250,4°1 	ender_ Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 29 de Setembro de 
2022. Mikaele Vasconcelos Mendes — A Pregoeira. 

*5* *5* .*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Aviso de Adjudicação e Homologação. Modalidade: Tomada de Preços N° 034/2022-TP. 
Olyjeto: contratação de serviços de engenharia para serviço de ampliação do almoxarifado, construção de banheiros feminino e masculino e construção 
de baias para residuos sólidos na indústria de calçados Gonçalves localizada no Municipio de Canincle/CE. Vencedor: Bezerra Freitas Engenharia LIDA, 
Empresa Vencedora, que apresentou o valor de R$ 720.259,68 (setecentos e vinte mil, duzentos c cinquenta e nove reais e sessenta e oito centavos), inscrita 
no CNP.1 N° 21.691.212/0001-32. Adjudico e Homologo a Licitação na Forma da Lei n°8.666/93 — Sra. Maria do Socorro Rocha Bastos Marreiro — 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo. Canindé/CE, 29 de Setembro de 2022. 

*** *5* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapaje - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Itapaje, através da sua Comissão de Licitação. 
toma público que  fare  realizar licitação, na modalidade Tomada de Preço autuada subo n° 20.09.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
execução de obra de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de Itapajd-Ce, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 
18 de outubro de 2022, às 09:00 horas na  sale  da Comissão de Licitação, situada na-AV.  Antônio Pereira de Melo, N°353, Padre Lima— CEP: 62.600-000 — 
11upaje/CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 
as 12:00 horas. Itapaje, 29 de setembro de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente da Comissão de Licitação. 

**e *** ***  
Estado do Ceara -  Camara  Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação — Pregão Presencial N°  2022.09.29.1. Abertura: 14 de outubro de 2022, as 
101-00m  in.  Julgamento:  Mellor  Preço por Lote Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços técnicos especializados em planejamento e 
organizaceo de arquivo, a serem realizados para a reorganização do arquivo publico da Câmara Municipal de Beberihe, que se encontram os documentos 
do Poder Legislativo e Executivo Municipal,  coin  expurgos de documentos, conforme Termo de Referência - Anexo I do Edital. 0 Edital encontra-se 
disposição no  site  do ICE Ofttps://lieitaeoes.tce.ce.gov.brE. Informações: Rua Maria Calado, s/n°, Centro, Beberibe/CE, Fones: (85)3338.1022 / 333)31045 
de 081-100inin as 12h0Omin Beberibe/CE, 29 de setembro de 2022. Daniel Felipe dos Santos — Pregoeiro 

*** *** *** 
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n.° 016/2022-TP. Objeto. 
contratação de empresa especializada pare reforma da fachada do Cemitério de Minerolandia no Municipio de Pedra Branca/CE. Empresa Vencedora: Prime 
Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA,  CNN IT  13.997.118/0001-88, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 247.020,97 (Duzentos e 
Quarenta e Sete Mil, Vinte Reais e Noventa c Sete Centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Eudasio Fernandes Cezar, Secretário de 
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.Data: 26 de setembro de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mauriti -Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.09.29.01/TP. Objeto: Reforma da Praça Pública 
do Distrito de  Allan&  Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes  dc  Habilitação e Proposta de  Preps:  18/10/2022 As 
09:0011, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CF_ Os interessados poderão obter copia do Edital nos  sites  http:// 
I witacoesice.ce.zov.br  e www.mauritnce gov.br  ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00 as 
14E0. N1auriti/CE, 29 de setembro de 2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão. 

4** *** *** 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Morrinhos. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Morrinhos comunica aos interessados 
que no  proximo  dia 17 de Outubro de 2022, as 091130min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 2909.01/2022, cujo objeto é 

contratação de empresa para prestação de serviço de roço manual das estradas vicinais do Municipio de Morrinhos - CE 0 edital completo estará 
disposição  apes  esta publicação no horário de 07h3Om  in  as 11h3Om  in  no endereço da Comissão de Licitação, a Rua José Ibiapina Rocha. S/N, Centro. 
Morrinhos — CE, 29 de Setembro de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO— AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 
2270901/2022 — Data de Abertura: 17/10/2022, as 08h. OBJETO: Contratação de empresa especializada na Execução de obras de Pavimentação em pedra 
tosca em diversas ruas da localidade de Mocambo, Municipio de Marco-CE., CR n° 917474/2021/MDR/CAIXA, PT 1077486-79. VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Ostemo, s/n, Térreo, Centro.  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 
27/09/2022 —  Alex  Rios Silveira —  Sec.  de Infracstrutura. 

*4* *5* *ct,  
Estado do Ceará-- Prefeitura Municipal de Baixio. A Comissão de Licitação, localizada no Centro Administrativo  Cicero  Henrique Brasileiro - Praça dos  
Tres  Poderes. s/n, Centro, do Município de Baixio/Ce, comunica aos interessados que no dia 17 de outubro de 2022, ás 09:00hs, estará abrindo Licitação nu 
Modal idade Pregão Presencial rt.  2022.09.29.01, Objeto: contratação da prestação de serviços de licença de uso de sistema informatizado  (software)  para  
wpm  as necessidades da Prefeitura Municipal de Baixio/Ce, tudo conforme Anexo 1.0 edital completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00h. Baixio/Ce, 29 de setembro de 2022. Halison Macedo de Mello - Pregoeiro. 

*** *** *5* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Deputado  Darman  Pinheiro. O Municipio de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Extrato do Termo 
de Homologação, cujo objeto é o Registro  dc  Preço visando a aquisição de equipamentos para as Escolas Municipais de Deputado fraptian pinheiro/CE, na 
modalidade Pregão Eletrônico N°2022.09.01.1- PER?, em favor da empresa: Antonio Flavio Silva Nascimento -ME, inscrita no CNPJ n° 19.831.793/0001- 
19, vencedora pelo valor global de RI 483.149,90 (Quatrocentos e oitenta e três mil, cento e quarenta e nove reais e noventa centavos). Deputado Iraptian 
Pinheiro (CE), 22 de setembro de 2022. Breno Raniery de Oliveira Torquato — Secretário da Educação. 

**s **c  *cc  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma público, aos interessados, que no dia 14 de outubro 
de 2022. As 9:00hs, realizara licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.09.16.0I-PE, criterio de julgamento Menor Preço Global por Item, Modo 
Aberto de Disputa. com  fins de aquisições de  cameras  de frigorificas para atender as necessidades do departamento de merenda escolar da Secretaria de 
Educação.  Culture  e Esporte, do Municipio de Pacajus, conforme edital, disponivel na Comissão, no  site:  http://municipiosice.ce  gov.br/licitacoes. no  Site:  
https://www.pacajus.cc.gov.br/ e no  site:  www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 29 de setembro de 2022. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

